EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2020
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 029/2020

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO
PEIXOTO representado por seu Pregoeiro designado pelo Ato Normativo nº 368
de 17 de novembro de 2020, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO a
RETIFICAÇÃO do EDITAL do PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2020 para Registro
de Preços, do tipo MENOR PREÇO com julgamento MENOR PREÇO POR ITEM
conforme descrito neste edital, de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e
alterações posteriores.

1. DO OBJETO DO CERTAME:

“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO-GLP P13 KG, EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL REGIONAL DE
PEIXOTO DE AZEVEDO - MT”, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA,
TUDO EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES NO EDITAL E SEUS
ANEXOS, QUE O INTEGRAM E COMPLEMENTAM, PARA TODOS OS EFEITOS
JURÍDICOS LEGAIS.

2. DATA, HORA E LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA.
2.1Em atendimento ao disposto no Artigo 21 § 4º. Da Lei 8666/93 fica REABERTO
o prazo inicialmente estabelecido conforme abaixo:
2.2 O início da sessão pública será às 08:00h do dia 21 de dezembro de 2020, na
sala de Licitações,  Sede Administrativa do Consórcio Intermunicipal de Saúde da
Região do Vale do Peixoto, localizada na Rua Teotônio Vilela, nº 645, Sala 02 e
03, Bairro Centro, CEP: 78.530-000 Peixoto de Azevedo/MT. O Edital
Complementar nº 001/2020 poderá ser adquirido no endereço acima, por e-mail:
cisvaledopeixoto@gmail.com ou compraselicitacoes@cisvaledopeixoto.com.br, e
também poderá ser baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico:
www.cisvaledopeixoto.com.br, maiores informações no Setor de Licitações, de
segunda a sexta–feira, das 07h às 11h e 13h às 17h, ou pelo fone (66) 3575-2489.

3. DA RATIFICAÇÃO:
3.1 Ratificam-se todos os demais ITENS e Subitens e anexos constantes do Edital
do Pregão Presencial n° 029/2020, de 19 de novembro de 2020, permanecendo
válidos e inalterados os itens não expressamente modificados por este
Instrumento.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Peixoto de Azevedo – MT, 03 de dezembro de 2020.

CHEILA MIGLIAVACA
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT
Aviso de Licitação

Tomada de Preços n.º 05/ 2020

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Pre-
ços n.º 05/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA, PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE USINAS
DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA ONGRID, COMPREENDENDO A
ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO, APROVAÇÃO JUNTO À CON-
CESSIONÁRIA DE ENERGIA, O FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUI-
PAMENTOS E MATERIAIS, A INSTALAÇÃO, A EFETIVAÇÃO DO ACESSO
JUNTO À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA, MANUTENÇÃO, SUPORTE
TÉCNICO E  TREINAMENTO PARA TRANSFERÊNCIA DE CONHECIMEN-
TO DA INSTALAÇÃO PARA SERVIDORES, A EXECUÇÃO SERA DE ACOR-
DO COM O PROJETO BÁSICO E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE
EDITAL. Conforme Edital nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações
posteriores, neste município de Nova Guarita - MT, com data prevista para
abertura no dia 21/12/2020, às 08:30 horas. Cópias do edital e informações
poderão ser obtidas, através do site www.novaguarita.mt.gov.br Portal Trans-
parência  e do e-mail: licitacao@novaguarita.mt.gov.br.
Obs: Encaminhar o formulário/ recibo de retirada do edital devidamente pre-
enchido para o   departamento de Licitações através do e-mail licitacao@
novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita – MT, 04 de dezembro de 2020.
Graciela Schuster

  Presidente da CPL

BICICLETARIA EXTRA BIKE LTDA, CNPJ:
22.301.018/0001-66, torna público que requereu junto a
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso -
MT – SAMA as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI)
e Licença de Operação (LO) da atividade de: 95.29-1-04
- Reparação de bicicletas, triciclos e outros veículos não-
-motorizados. Endereço: Avenida Blumenau, nº 2895, sala
01,Centro. Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal
Ane C. Barceli 66-999766751).

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS MADEZACO
LTDA. ME, CNPJ 86.758.364/0001-50, pessoa jurídica
de direito privado, estabelecida na Rua São José nº 2014
setor Industrial Sorriso – MT torna público que requereu
da SEMA-MT (Secretaria Estadual do Meio Ambiente) A
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO para o de-
senvolvimento de atividades de Serraria com Desdobra-
mento e Beneficiamento de Madeira. Não foi determinado
estudos de Impacto Ambiental.    Sorriso-MT, 03/12/2020.

A empresa RENOR SOCREPPA ME – MADEIREIRA
RENO, CNPJ. 15.053.531/0001-10, torna público que re-
quereu à SEMA a Renovação da Licença de Operação nº
314561/2017, com atividade de Serraria com desdobra-
mento de madeira no município de Sinop-MT. Não EIA/
RIMA.(Acácia Florestal Engenharia-fone (66) 3532-3297).

AÇOMETAL INDÚSTRIA DE REVESTIMENTOS TERMO-
-ACÚSTICOS LTDA com CNPJ N° 04.686.681/0001-44 e
Inscrição estadual n°. 013.204.490-0, torna público que
requereu junto a SEMA – MT, a Renovação da Licença de
Operação - LO para desenvolver a atividades de Produ-
ção de relaminados, trefilados e perfilados de aço, exceto
Arames no Município de SINOP/ MT.

HERTON JOSÉ SCHONINGER, inscrito no CPF
395.066.579-04, torna público que requereu junta à SE-
MA-MT a Autorização de Desmate-AD de uma área de
10,6935 ha, da propriedade denominada Lote nº 50, com
número de registro no SIMCAR MT39919/2020, localizada
no município de Santa Carmem-MT.

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Estado de Mato Grosso, sábado, 05 de dezembro de 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

LEILÕES NO ESTADO DO MATO GROSSO

balbinoleiloes.com.br | 0800-707-9272

Barracão 1.000m², Sinop/MT, 1.000m² a.t.,
Av. Cascavel e R. Florianópolis, Lot. Distr. Industrial e

Comercial Sinop. Inicial R$ 257.252,00 (PARCELÁVEL)

Instalações p/ associação 28.540m² a.t.,
Lucas do Rio Verde/MT, c/salas, piscinas,

salão de festa, academia, campos de futebol, quiosque,
lanchonete, churrasqueira, casa e playground,

Av. São Paulo, Lot. Cidade Nova, Setor 12.
Inicial R$ 2.040.874,00 (PARCELÁVEL)

Terreno 1.000m², Sinop/MT, Av. Cascavel,
Lot. Distr. Industrial e Comercial de Sinop.

Inicial R$ 152.166,00 (PARCELÁVEL)

Terreno 700m², Lucas do Rio Verde/MT,
R. das Araras, Lot. Parque das Emas.

Inicial R$ 67.814,00 (PARCELÁVEL)

Casa e edícula 230m², Colíder/MT, 1.058m² a.t.,
Av. Presidente Dutra c/ R. Caiabís, Gleba Cafezal.

Inicial R$ 260.523,00 (PARCELÁVEL)

Terreno 600m², Colíder/MT, c/ parte de barracão,
R. Ivelino Custódio Jorge, Lot. St. Industrial.
Inicial R$ 129.460,00 (PARCELÁVEL)

BINOTTI IMOBILIARIA E INCORPORADORA EIRELI
- CNPJ: 20.984.587/0001-28, localizada na Av. das Acá-
cias, n° 1245-W, bairro bandeirantes, município de Lucas
do Rio Verde (MT) torna público que requereu junto a
SAMA/LRV – Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente de Lucas do Rio Verde/MT a liberação das Li-
cenças Prévia – LP, de Instalação – LI e de Operação - LO,
para a atividade de “Loteamentos para fins residenciais
ou comerciais – Área total ≤ 10ha” para o Licenciamento
Ambiental do LOTEAMENTO URBANO RESIDENCIAL –
JAIME SEITI FUJII VIII, localizado no Lote 40A – Quadra
999 – Setor 35 - Lucas do Rio Verde/MT. Responsável
Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BOR-
GES – (65) 9.8402-6157 – eng.nildo@gmail.com

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2020
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA/MT, torna público para
conhecimento dos interessados que, por razões de interesse público, fica
REVOGADO o Processo Licitatório nº 075/2020 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 036/2020, cujo objeto refere-se à registro de Preços
para Futura e Eventual contratação de empresa especializada no serviço
de armazenamento temporário, coleta, transporte, transbordo,
tratamento e destinação final de resíduos de Serviços de Saúde de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do município
de Marcelândia - MT. Conforme Justificativa que acompanha este
Processo. Marcelândia/MT, 04 de dezembro de 2020.

Prefeito Municipal
Arnóbio Vieira de Andrade

Eduardo Henrique Correia Miiller

PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de veículos de
transporte escolar diário de estudantes, denominado de ônibus rural
escolar (ore). para utilização no atendimento dos alunos das redes
municipais e estaduais de ensino, que residem em zonas rurais – Tipo:
Aberto e Fechado Disputa: menor lance por ITEM – Data de abertura: 17
de dezembro de 2020. Horário: 09h00min – local: www.bll.org.br Edital e
a n e x o s :  P o d e r á  s e r  o b t i d o  n o  s i t e
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo e-mail:
eduardo.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400.
Nova Mutum - MT, 04 de dezembro de 2020.

Pregoeiro

Eduardo Henrique Correia Miiller

PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 123/2020
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de refeições
(comercial e marmitex) para atender a demanda das Secretarias
Municipais e seus Departamentos. Tipo: Menor preço por item - Data de
Abertura: 18 de dezembro de 2020. HORÁRIO: 08h30min - LOCAL: Av.
Mutum, n º 1.250 N, Jardim das Orquídeas, N. Mutum – MT. Edital e
A n e x o s :  D e v e r á  s e r  r e t i r a d o  j u n t o  a o  s i t e  o fi c i a l  d o
município<http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes>, no
e – mail:  carmen.licitacao@novamutum.mt.gov.br ou no Departamento
de Licitação - Horário de Atendimento: Das 7h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min, ou pelo telefone ** 65 3308 5400.
Nova Mutum – MT, 04 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de Pares de
Tabela de Basquete Móvel Hidráulica Manual e Pisos Modulares
Antiderrapantes para serem instalados nas quadras poliesportivas
municipais e ambientes externos – Tipo: Aberto e Fechado Disputa:
menor lance por ITEM – Data de abertura: 17 de dezembro de 2020.
Horário: 15h00min – local: www.bll.org.br Edital e anexos: Poderá ser
obtido no site http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes,
ou pelo e-mail: eduardo.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone
**65-3308.5400. Nova Mutum - MT, 04 de dezembro de 2020.

Sérgio Vitor Alves Rodrigues
Pregoeiro

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

___________________________________________________________________________________
Av. Hermínio Ometto, n° 101, ZE-022-Fone/Fax: (66)3595-3100-Cep:78.525-000-Matupá/MT
               Site: www.matupa.mt.gov.br E-mail: prefeitura@matupa.mt.gov.br

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ – MT
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0183/2020 DO

MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT
A Prefeitura Municipal de Matupá - MT, no uso de suas atribuições legais, torna público que
aderiu à Ata de Registro de Preços 0183/2020 oriunda do Pregão Presencial para Registro
de Preço nº 059/2020, do Município de Guarantã do Norte/MT celebrada com a Empresa
REAVEL VEÍCULOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ 30.260.538/0001-40, no valor total de
R$ 217.000,00 - com o objetivo de “ADQUIRIR UM VEÍCULO AMBULÂNCIA EM
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ”, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência, nos termos do Art. 6º do
Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013. Matupá - MT, 04 de dezembro de 2020.

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Presidente da CPL

O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, a RETIFICAÇÃO do item 6.2.
do Termo de Referência (Anexo III) do edital de PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 028/2020 tendo como objeto o “REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS CENTROS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DAS ESCOLAS MUNICIPAIS,
DAS EXTENSÕES E DA APAE PARA O ANO DE 2021, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”. Realização: Por meio do site
www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas:
das 14:00 horas do dia 03/12/2020 até às 14:00 horas do dia 15/12/2020
(horário de Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 17/12/2020
as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à
Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou
através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas
(HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-
4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2020

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri